
|  ч
f e t a

АДМИНИСТРАЦИЯ
Р АМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 6 . 2023 № e W i''' -и
р.п. Рамонь

Об установлении публичного 
сервитута в целях размещения 
линейных объектов системы
газоснабжения, их неотъемлемых 
технологических частей,
необходимых для организации 
газоснабжения населения,
подключения (технологического 
присоединения) к сетям
инженерно-технического 
обеспечения в границах 
земельного участка с кадастровым 
номером 36:25:0600001:83,
расположенного по адресу:
Воронежская область, Рамонский
район, с. Староживотинное, ул.
Северная,29

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны 

газораспределительных сетей», рассмотрев ходатайство ОАО «Газпром 

газораспределение Воронеж» (ИНН 3664000885, ОГРН 1023601560036, КПП 

366401001, место нахождения: г. Воронеж, ул. Никитинская, д. 50А) об 

установлении публичного сервитута, администрация Рамонского 

муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т :



2

1. Установить публичный сервитут площадью 200 кв.м в пользу ОАО 

«Газпром газораспределение Воронеж» в отношении части земельного 

участка с кадастровым номером 36:25:0600001:83 из категории земель 

населенных пунктов, расположенного по адресу: Воронежская область, 

Рамонский район, с. Староживотинное, ул. Северная, 29, находящегося в 

частной собственности, в целях размещения линейных объектов системы 

газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для 

организации газоснабжения населения, подключения (технологического 

присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложению к 

настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.

4. В течение одного месяца использование земельного участка (его 

части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии 

с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно 

затруднено.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный 

участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 

разрешенного использования не позднее чем через три месяца после 

завершения эксплуатации объекта, для размещения которого был установлен 

публичный сервитут.

6. Отделу имущественных и земельных отношений (Гоголева) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

органов местного самоуправления Рамонского муниципального района 

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».



3

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муницип

Глава
муниципального района

« К О П И Я В е РН А»
Отдел организац1^йо%шольно( 

работы и муниципальной

20 '-.X, *



4

Утверждена
постановлением администрации 
Рамонского муниципального 
района Воронежской области 
от ■ & &  - Л  У №  -и

Схема расположения границ публичного сервитута на земельном участке кадастровым
номером 36:25:0600001:83

Кадастровый квартал: 36:25:0600001
Адрес: Воронежская область, Рамонский район, с. Староживотинное, ул. Северная, 29 
Категория земель: земли населенных пунктов

Условный номер часта земельного участка 
Зб:25:0600001:83Аву1
Площадь ч а т  земельного участка 200 кв.м.

Обозначение 
характерных точек 

градшц

Коордшшт, м
X Y

1 2 3
Hi 539213.43 1303727.22
н2 539184.63 1303768.07
нЗ 539181.29 1303765.85
н4 539210.09 1303725.00
н! 539213.43 1303727.22

Масштаб 1:1000
Условные обозначения:
36:25:0600001:83/чзу1 -  обозначение образуемой части земельного участка

•  н1 - характерная точка границы земельного участка, установленная при проведении кадастровых работ
_ _ _ _ _ _ _ _ _  - вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

:83 - кадастровый номер существующего земельного участка
_ _ _ _ _ _ _ _  - существующая часта границы, имеющиеся в ГКН сведения о которой достаточны дня определения ее

мажщоложения
36:25:0600001 - номер кадастрового квартала
_ _ _ _ _ _ _  - граница кадастрового квартала
36:25-6.4. - номер ЗОУИТ

_ _ _ _ _ _  - граница ЗОУИТ, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

„ “ К О П И Я  _ 
Отдел организацией; 

работы и муницип

20

о8
 е

но
'»1


